

Concepto	Crédito Inicial	Modif. Crédito	Créd. Definitivo	Autorizaciones	Disposiciones	Obligaciones	Ordenes Pago	Pagos
<b>TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL</b>								
Acumulados	2.606.847,00	0,00	2.606.847,00	2.340.648,27	2.340.648,27	2.340.648,27	2.340.648,27	2.339.668,27
% S/Crédito			100,00%	89,79%	89,79%	89,79%	89,79%	89,75%
% Columnas				100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	99,96%
Saldos	266.198,73	0,00	266.198,73	0,00	0,00	0,00	980,00	
<b>TOTAL CAPITULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS</b>								
Acumulados	1.704.704,00	285.719,54	1.990.423,54	1.817.521,14	1.751.610,91	1.722.223,75	1.722.223,75	1.252.536,78
% S/Crédito			116,76%	91,31%	88,00%	86,53%	86,53%	62,93%
% Columnas				96,37%	96,37%	98,32%	100,00%	72,73%
Saldos	172.902,40	65.910,23	238.812,63	29.387,16	29.387,16	0,00	469.686,97	
<b>TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS</b>								
Acumulados	295.000,00	0,00	295.000,00	361.982,00	361.982,00	361.982,00	361.982,00	361.982,00
% S/Crédito			100,00%	122,71%	122,71%	122,71%	122,71%	122,71%
% Columnas				100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Saldos	-66.982,00	0,00	-66.982,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>								
Acumulados	2.637.235,00	1.581.268,84	4.218.503,84	3.823.394,33	3.720.378,22	1.791.857,15	1.791.857,15	1.633.656,19
% S/Crédito			159,96%	90,63%	88,19%	42,48%	42,48%	38,73%
% Columnas				97,31%	97,31%	48,16%	100,00%	91,17%
Saldos	395.109,51	103.016,11	498.125,62	1.928.521,07	1.928.521,07	0,00	158.200,96	
<b>TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES</b>								
Acumulados	85.500,00	0,00	85.500,00	554.654,69	554.654,69	554.654,69	554.654,69	554.654,69
% S/Crédito			100,00%	648,72%	648,72%	648,72%	648,72%	648,72%
% Columnas				100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Saldos	-469.154,69	0,00	-469.154,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>								
Acumulados	23.200.571,00	37.039.551,29	60.240.122,29	59.100.401,83	39.247.621,09	13.292.122,66	13.292.122,66	10.139.738,98
% S/Crédito			259,65%	98,11%	65,15%	22,07%	22,07%	16,83%
% Columnas				66,41%	66,41%	33,87%	100,00%	76,28%
Saldos	1.139.720,46	19.852.780,74	20.992.500,90	25.955.498,43	25.955.498,43	0,00	3.152.383,68	
<b>TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS</b>								
Acumulados	2.000.000,00	5.000.000,00	7.000.000,00	7.101.242,75	2.267.242,75	2.267.242,75	2.267.242,75	2.267.242,75
% S/Crédito			350,00%	101,45%	32,39%	32,39%	32,39%	32,39%
% Columnas				31,93%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Saldos	-101.242,75	4.834.000,00	4.732.757,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ejercicio: 2016

Concepto	Crédito Inicial	Modif.Crédito	Créd.Definitivo	Autorizaciones	Disposiciones	Obligaciones	Ordenes Pago	Pagos
<b>TOTAL CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS</b>								
Acumulados	3.489.504,00	0,00	3.489.504,00	3.647.179,77	3.647.179,77	3.647.179,77	3.647.179,77	3.647.179,77
% S/Crédito	100,00%		100,00%	104,52%	104,52%	104,52%	104,52%	104,52%
% Columnas				100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Saldos			-157.675,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>								
Acumulados	36.019.361,00	43.906.539,67	79.925.900,67	78.747.024,78	53.891.317,70	25.977.911,04	25.977.911,04	22.196.639,43
% S/Crédito			221,90%	98,53%	67,43%	32,50%	32,50%	27,77%
% Columnas			1.178,87%	24,85%	68,44%	48,20%	100,00%	85,44%
Saldos			1.178.875,89	24.855.707,08	27.913.406,56	0,00	3.781.231,61	0,00



Agencia  
Desarrollo  
de La  
Rioja

LKDGC315

Usuario: LO12500107

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTOS CERRADOS DE GASTOS - BALANCE a fecha: 30/12/2016

Fecha: 8/05/17  
Hora: 11:10:49  
Página 2

Ejercicio: 2016

Concepto	(A) Sal.Ini. Obligac.	Modif. Obligac.	Anulac. Obligac.	Prescripc. Obligac.	(B) Obligac. Netas	Sal. Ini Ord. Pago	Ord. Pago en Ejerc.	(C) Ord. Pago Netas	Pagos
<b>TOTAL CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL</b>									
Acumulados	1.497,53				1.497,53	1.497,53	1.497,53	1.497,53	1.497,53
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS</b>									
Acumulados	214.696,90				214.696,90	214.696,90	214.696,90	214.696,90	214.696,90
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS</b>									
Acumulados	208.841,89				208.841,89	208.841,89	208.841,89	208.841,89	208.841,89
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>									
Acumulados	457.578,91				457.578,91	457.578,91	457.578,91	457.578,91	457.578,91
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>									
Acumulados	7.043.851,07				7.043.851,07	6.966.706,95	6.966.706,95	6.966.706,95	6.197.715,65
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	98,90% s/(B)	0,00% s/(B)	98,90% s/(B)	88,96% s/(C)
Saldos	0,00	0,00	0,00	0,00	77.144,12	768.991,30	768.991,30	768.991,30	768.991,30
<b>** TOTAL GENERAL **</b>									
Acumulados	7.926.466,30				7.926.466,30	7.849.322,18	7.849.322,18	7.849.322,18	7.080.330,88
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	99,03% s/(B)	0,00% s/(B)	99,03% s/(B)	90,20% s/(C)
Saldos	0,00	0,00	0,00	0,00	77.144,12	768.991,30	768.991,30	768.991,30	768.991,30

Ejercicio: 2016										
Concepto	(A) Presupuesto Inicial	Modificaciones	(B) Presupuesto Definitivo	(C) Derechos Reconoc. Brutos	Derechos Anul. por Anulación, Apl/Frac	Derechos Anul. por Devolución	(D) Derechos Reconoc. Netos	Recaudación Neta	Derechos Cancelados	Derechos Pendientes Cobro
<b>TOTAL CAPÍTULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	1.024.495,58	0,00	0,00	1.024.495,58	631.641,95	0,00	392.853,63
Acumulados	10.000,00		10.000,00	1.024.495,58	0,00	0,00	1.024.495,58	631.641,95	0,00	392.853,63
Porcentajes	100,00% s/(A)		100,00% s/(A)	10244,96% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	61,65% s/(D)	0,00% s/(C)	38,35% s/(D)
<b>TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	6.715.475,00	0,00	6.715.475,00	3.463.191,98	0,00	0,00	3.463.191,98	105.454,48	0,00	3.357.737,50
Acumulados	6.715.475,00		6.715.475,00	3.463.191,98	0,00	0,00	3.463.191,98	105.454,48	0,00	3.357.737,50
Porcentajes	100,00% s/(A)		100,00% s/(A)	51,57% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	3,05% s/(D)	0,00% s/(C)	96,95% s/(D)
<b>TOTAL CAPÍTULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES</b>	518.311,00	0,00	518.311,00	792.013,58	0,00	0,00	792.013,58	786.954,03	0,00	5.059,55
Acumulados	518.311,00		518.311,00	792.013,58	0,00	0,00	792.013,58	786.954,03	0,00	5.059,55
Porcentajes	100,00% s/(A)		100,00% s/(A)	152,81% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	99,36% s/(D)	0,00% s/(C)	0,64% s/(D)
<b>TOTAL CAPÍTULO 6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES</b>	2.400.000,00	0,00	2.400.000,00	1.268.932,33	0,00	0,00	1.268.932,33	227.863,98	0,00	1.041.068,35
Acumulados	2.400.000,00		2.400.000,00	1.268.932,33	0,00	0,00	1.268.932,33	227.863,98	0,00	1.041.068,35
Porcentajes	100,00% s/(A)		100,00% s/(A)	52,87% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	17,96% s/(D)	0,00% s/(C)	82,04% s/(D)
<b>TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	26.375.575,00	0,00	26.375.575,00	13.187.787,50	0,00	0,00	13.187.787,50	0,00	0,00	13.187.787,50
Acumulados	26.375.575,00		26.375.575,00	13.187.787,50	0,00	0,00	13.187.787,50	0,00	0,00	13.187.787,50
Porcentajes	100,00% s/(A)		100,00% s/(A)	50,00% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	0,00% s/(D)	0,00% s/(C)	100,00% s/(D)
<b>TOTAL CAPÍTULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS</b>	0,00	38.906.539,67	38.906.539,67	4.444.918,66	0,00	0,00	4.444.918,66	4.349.480,53	0,00	95.438,13
Acumulados	0,00	38.906.539,67	38.906.539,67	4.444.918,66	0,00	0,00	4.444.918,66	4.349.480,53	0,00	95.438,13
Porcentajes	0,00% s/(A)		0,00% s/(A)	11,42% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	97,85% s/(D)	0,00% s/(C)	2,15% s/(D)
<b>TOTAL CAPÍTULO 9 PASIVOS FINANCIEROS</b>	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	1.345.000,00	0,00	3.655.000,00
Acumulados	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	1.345.000,00	0,00	3.655.000,00
Porcentajes	0,00% s/(A)		0,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	26,90% s/(D)	0,00% s/(C)	73,10% s/(D)
<b>TOTAL GENERAL</b>	36.019.361,00	43.906.539,67	79.925.900,67	29.181.339,63	0,00	0,00	29.181.339,63	7.446.394,97	0,00	21.734.944,66
Acumulados	36.019.361,00	43.906.539,67	79.925.900,67	29.181.339,63	0,00	0,00	29.181.339,63	7.446.394,97	0,00	21.734.944,66
Porcentajes	100,00% s/(A)		221,90% s/(A)	36,51% s/(B)	0,00% s/(C)	0,00% s/(C)	100,00% s/(C)	25,52% s/(D)	0,00% s/(C)	74,48% s/(D)



Agencia de Desarrollo de La Rioja

LKBCEI2

Usuario: LO12500107

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTOS CERRADOS DE INGRESOS / BALANCE ECONÓMICO a fecha: 31/12/2016

Fecha: 8/05/17  
 Hora: 11:11:58  
 Página 2

Ejercicio: 2016

Concepto	(A) Saldo Inicial Derechos	Rectificación Saldo Inicial	Derechos Anul. por Amilación, Apl/Frac	(B) Derechos Netos	Recaudación	Derechos Cancelados	Derechos Pendientes Cobro
TOTAL CAPÍTULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	178.756,19	-73,97 -0,04% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	178.682,22 99,96% s/(A)	3.898,41 2,18% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	174.783,81 97,82% s/(B)
Acumulados Porcentaje							
TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.396.525,35	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	18.396.525,35 100,00% s/(A)	6.219.804,60 33,81% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	12.176.720,75 66,19% s/(B)
Acumulados Porcentaje	6.702,42	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	6.702,42 100,00% s/(A)	6.102,42 91,05% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	600,00 8,95% s/(B)
TOTAL CAPÍTULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	27.640,03	-914,26 -3,31% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	26.725,77 96,69% s/(A)	16.820,67 62,94% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	9.905,10 37,06% s/(B)
Acumulados Porcentaje	78.475.309,33	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	78.475.309,33 100,00% s/(A)	14.207.186,40 18,10% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	64.268.122,93 81,90% s/(B)
TOTAL CAPÍTULO 6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	73.968,41	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	73.968,41 100,00% s/(A)	73.968,41 100,00% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(B)
Acumulados Porcentaje	5.284.549,66	-5.284,549,66 -100,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	0,00 0,00% s/(B)
TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	102.443.451,39	-5.285.537,89 -5,16% s/(A)	0,00 0,00% s/(A)	97.157.913,50 94,84% s/(A)	20.527.780,91 21,13% s/(B)	0,00 0,00% s/(A)	76.630.132,59 78,87% s/(B)
Acumulados Porcentaje							
TOTAL CAPÍTULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS							
Acumulados Porcentaje							
TOTAL CAPÍTULO 9 PASIVOS FINANCIEROS							
Acumulados Porcentaje							
** TOTAL GENERAL **							